
Zarządzenie Nr 117/2018

Burmistrza Miasta Nowa Ruda

z dnia 30 maja 2018r.

w  sprawie  podania  do  publicznej  wiadomości  informacji  o  wykonaniu  budżetu

Miasta  Nowa Ruda  za  rok  2017 oraz  wykazu  podatników,  którym  udzielono  ulg

w roku 2017

Na  podstawie  art.  30  ust.  1  oraz  art.  61  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994) w związku z art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077), zarządza się, co następuje:

§1 Podać  do  publicznej  wiadomości  poprzez  wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Miejskiego
w Nowej  Rudzie  oraz  uwieszenie  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej,  informacji  z  wykonania
budżetu Miasta Nowa Ruda za 2017 roku w poniższym brzmieniu:

1. Wykonanie budżetu miasta Nowa Ruda zamknęło się kwotą:

1) dochody - 84 830 235,82 zł,
2) wydatki - 99 854 810,88 zł,
3) przychody - 20 909 502,98 zł (emisja obligacji komunalnych oraz inne źródła),
4) rozchody - 2 640 000,00 zł (spłata rat kredytów, pożyczek oraz wykup obligacji),
5) deficyt - 15 024 575,06 zł,

2. W roku 2017 Gmina Miejska Nowa Ruda wykorzystała środki:

1) pochodzące  z  budżetu  Unii  Europejskiej  oraz  niepodlegające  zwrotowi  środki  z  pomocy
udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA)
na łączną kwotę 8 762 851,50 zł.

2) pochodzące  ze  źródeł  zagranicznych  niepodlegających  zwrotowi,  inne  niż  wymienione
w punkcie 2 na kwotę – nie wystąpiły.

3. Wymagalne zobowiązania budżetu Gminy Miejskiej Nowa Ruda wyniosły według stanu na koniec
roku 2017, z tytułu:

1) odrębnych  ustaw  oraz  prawomocnych  orzeczeń  sądów  lub  ostatecznych  decyzji
administracyjnych – nie wystąpiły,

2) uznanych za bezsporne – nie wystąpiły.

4. W  roku  2017 Gmina  Miejska  Nowa  Ruda  otrzymała  dotacje  z  budżetów  innych  jednostek
samorządu terytorialnego w łącznej kwocie – 61 167,00 zł, na niżej wymienione cele:

1) Środki  z  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Dolnośląskiego  na  realizację  zadania
„Modernizacja  ciągów  pieszych  i  drogi  w  rejonie  terenów  zielonych  przyległych  do
ul. Akacjowej i Topolowej” – 16 697,00 zł.

2) Środki  z  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Dolnośląskiego  na  realizację  zadania
„Poprawa  bezpieczeństwa na terenie Gminy Miejskiej  Nowa Ruda  poprzez  zakup średniego
samochodu  ratowniczo-gaśniczego  dla  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Nowej  Rudzie”  –
44 500,00 zł.

5. W roku  2017 Gmina  Miejska  Nowa Ruda  przekazała  dotacje  z  budżetu  dla  innych  jednostek
samorządu terytorialnego w łącznej kwocie – 43 604,93 zł, na niżej wymienione cele:

1) dotacja dla Powiatu Kłodzkiego z przeznaczeniem na dofinansowanie utrzymania powiatowego

Strona 1



systemu ostrzegania przed powodzią – 1 245,00 zł,

2) dotacja dla gminy Nowa Ruda na Punkt Konsultacyjny „Pierwszy Kontakt” – 1 000,00 zł,

3) dotacja dla miasta Wałbrzych na:

a) Funkcjonowanie Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej – 35 199,47 zł,

b) Realizację projektu TELEBIMY - nowoczesne e-usługi – 6 160,46 zł,

6. W roku 2017 Gmina Miejska Nowa Ruda nie poręczyła i nie udzieliła gwarancji innym podmiotom.

§2 Podać  do  publicznej  wiadomości  poprzez  wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Miejskiego
w Nowej  Rudzie  oraz  umieszczanie  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  wykazu  osób  prawnych
i fizycznych, oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym w roku
2017 w  zakresie  podatków  i  opłat  udzielono  pomocy  publicznej,  ulg,  odroczeń,  umorzeń  lub
rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości
umorzonych kwot i przyczyn umorzenia zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§3 Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta.

§4 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

BURMISTRZ

Tomasz Kiliński

Strona 2



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 117/2018

Burmistrza Miasta Nowa Ruda

z dnia 30 maja 2018r.

w  sprawie  podania  do  publicznej  wiadomości  informacji  o  wykonaniu  budżetu

Miasta  Nowa Ruda  za  rok  2017 oraz  wykazu  podatników,  którym  udzielono  ulg

w roku 2017

Zgodnie z art. 37 ust 1pkt 2) ustawy o finansach publicznych, zachodzi konieczność podania do
publicznej  wiadomości  przez  organ  wykonawczy  jednostki  samorządu  terytorialnego  informacji
w sprawie  wykonania  budżetu  Miasta  Nowa Ruda  za  rok  2017 oraz  wykazu  podatników,  którym
udzielono ulg podatkowych.



Strona 1

Załącznik nr 1  do zarządzenia

Burmistrza  Miasta  Nowa Ruda

Nr 117/2018 z dnia 30 maja 2018r.

Podatek od nieruchomości – osoby prawne

Bomar Invest Group sp. z o.o.

Zakład Produkcji Automatyki Sieciowej S.A.

Umicore Autocat Poland Sp. z o.o.

Agencja Ochrony Osób i Mienia K2 sp. z o.o.

Centrum Turystyczno- Sportowe Sp. z o.o.

Agencja Rozwoju Regionalnego „AGROREG” S.A.

„MATPLAST” Sp. zo.o.

MM Logistyka Sp. z o.o.

Kazimierz Kołodziej Sp. K-A

WSSE Invest Park Sp. z o.o.

„ZPAS”  S.A.

I.T.R. Poland Sp. z o.o.

NUK Sp.z o.o.

Prawne uzasadnienie decyzji: ważny interes społeczny

„Budmar” Sp. z o.o. w upadłości

ZOZ w Kłodzku

Prawne uzasadnienie decyzji: ważny interes społeczny

„Budmar” Sp. z o.o. w upadłości

Podatek od środków transportowych – osoby prawne

Prawne uzasadnienie decyzji: ważny interes społeczny

NUK Sp. Z o.o.        

Urząd Gminy Nowa Ruda             

Podatek od nieruchomości – osoby fizyczne

Babik Urszula

Bas Wiesława

Bajer Marcin

Borek Paweł

Wykaz osób prawnych i fizycznych, oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 

prawnej, którym w roku 2017 w zakresie podatków i opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub 
rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości 

umorzonych kwot i przyczyn umorzenia oraz udzielono pomocy publicznej

Zwolnienie z podatku od nieruchomości na podstawie uchwały Rady Miasta nr 366/XLV/14 w sprawie zwolnień od 
podatku od nieruchomości w ramach pomocy regionalnej nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej 

Nowa Ruda 

Zwolnienie z podatku od nieruchomości na podstawie uchwały Rady Miasta nr 455/LII/14 w sprawie programu 
pomocy udzielonej przedsiębiorcom na terenie miasta Nowa Ruda w ramach pomocy de minimis

Art. 67a § 1 pkt 3 ustawy z dn. 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017r. poz. 201 z póź.zm.) - [umorzenie 
zaległości podatkowej] 

22 426,00

58 469,00

Art. 67a § 1 pkt 1,2 ustawy z dn. 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa ((Dz. U. z 2017r. poz. 201 z póź.zm) – 
[odroczenie i rozłożenia na raty zaległości podatkowej] 

Art. 67a § 1 pkt 3 ustawy z dn. 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017r. poz. 201 z póź.zm.) - [umorzenie 
zaległości podatkowej] 

6 460,00

2 590,00

Zwolnienie z podatku od nieruchomości na podstawie uchwały Rady Miasta nr 455/LII/14 w sprawie programu 
pomocy udzielonej przedsiębiorcom na terenie miasta Nowa Ruda w ramach pomocy de minimis



Strona 2

Bożek Janusz

Chlebek Jan

Chłoń-Gazur Krystyna

Ciechanowicz Wioletta i Paweł

Cierech Krystyna

Cywińska Katarzyna

Cywiński Stanisław

Dec Jolanta

Dziewanowski Kamil

Dziedzic Mirosław, Górski Dariusz

Godyń Elżbieta

Grzybek Jacek

Hirchill Krzysztof

Jakubowicz Agnieszka

Jakubowska Barbara

Jakubowski Jacek

Jalińska Danuta

Jankowska Barbara

Janus Ryszard

Kardas Agata

Kołodziejczyk Maria

Kawala Dominik

Krygier Anna

Kosmata Monika

Kucharski Zbigniew

Książek Renata

Kułyk Roman

Leśniak Teresa

Mackiewicz Zdzisława

Makaroński Robert

Malinowska Sylwia

Milion Anna

Mrukowski Zdzisław

Olejnik Stanisława

Osicki Bogusław

Pawluk Maciej

Pezda Agata

Ratajczak Dariusz

Seledec Marek

Sacha Irena

Sokołowska Honorata

Sikora wioletta

Stachowiak Marzanna

Starzyński Jarosław

Stasiak Halina

Szczecina Sebastian

Szałdunow Sławomir

Szałdunow Irena



Strona 3

Śliżewska Barbara

Tomczyk Grzegorz

Traczyński Bogdan

Tyszka Elżbieta

Zagdańska Martyna

Zguda Anita

Zamolska Kamila

Zielińska Maria

Romanowski K. Kołodziej A.

Pijarowska Krystyna, Kraus Danuta S.C.

Pieróg Tomasz

Jarzembowski Zenon

Romanowski Robert

Raczak Marcin

Serafin Jakub

Thiel Wojciech

Potocki Artur

Prawne uzasadnienie decyzji: ważny interes podatnika

Budziński Józef 693,00

Fagasiński Marek

Jeżewski Jerzy

Rybakowski Dariusz 644,00

Sarnecki Adam

Frenkiel Bogusław 539,00

Kicmal Piotr

Korbas Barbara

Podatek od środków transportowych – osoby fizyczne

Pierog Tomasz

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Prawne uzasadnienie decyzji: ważny interes podatnika

Muczyński Henryk 785,46

Orędecka Alicja

Ostrowska Ryszarda 760,00

Dobrzyniecki Marek 839,46

Białkowska Beata 933,98

Koliński Stefan 653,73

Malinowski Bolesław

Rabiej Weronika

Migun Ryszard

Orlicka Maria

Jaworska Stanisława

Kopacz Katarzyna

Art. 67a § 1 pkt 3 ustawy z dn. 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017r. poz. 201 z póź.zm ) - [umorzenie 
zaległości podatkowej] 

1 032,00

4 997,50

1 835,00

1 326,00

12 329,00

Art. 67a § 1 pkt 1,2 ustawy z dn. 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017r. poz. 201 z póź.zm) – 
[odroczenie i rozłożenia na raty zaległości podatkowej] 

Art. 67a § 1 pkt 3 ustawy z dn. 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017r. poz. 201 z póź.zm ) - [umorzenie 
zaległości podatkowej] 

1 163,46

1 421,19

Art. 67a § 1 pkt 1,2 ustawy z dn. 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa ((Dz. U. z 2017r. poz. 201 z póź.zm) – 
[odroczenie i rozłożenia na raty zaległości podatkowej] 



Strona 4

Harasimowicz Anna

Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej

Adrian Cembryło

Aleksander Kudryk

Grzegorz Wiech

Aneta Palczak

Anna Krzosek

Marek Bałdys

Celina Kołacz

Edward Dziedzina

„FARMER” Sp. z o.o.

Jadwiga Wróbel

Jan Gniadek

Jan Krupa

Jan Laprus

Hieronim Marynowski

Józef Burkat

Piotr Fila

Leokadia Grzesiak

Leon Rapior

Mirosław Wojtowicz

Roman Ziemiecki

Stanisław Burkat

Stanisław Szewczyk

Aleksandra Wojtowicz Plewa

Irena Rogowska

Paweł Kawiński

Piotr Czuchwicki

Dariusz Martyniuk

Kamil Sawicki

Grzegorz Sikora

Jan Chorągwicki

Wojciech Szewczyk

Tomasz Tryliński

Karolina Mamrot

Janusz Kawulak

Przemysław Kudryk

Tomasz Jaworski


